Ioel qui interpretat̄. *It̄ ali.*
dñs d̄s siue incipiens deo. et
fuit dei. hoc enim eius uocabu-
lo resonat. Hic ad iudam tan-
tū et ad ierlm̄ uaticiniū p̄fert.
Atque in principio sui uoluminis
post uoluptuosa iuuua ieru-
salem ad luctū puocat. exadi-
umque eius p̄nunciat. Predi-
cat quoque uocationē gentiū.
et sup̄ congregatos credentes su-
p̄uenturū sp̄m sc̄m. Prophetauit
aut̄ sub ioathan rege iuda
quando et micheas. *It̄ ali.*

Ioel de tribu ruben natus in a-
gro bethoron: ubi etiā in pa-

te mortuus est atque sepultus.
Sanctus ioel a *It̄ ali.*
pud hebreos post osee
ponitur: et sicut ibi sub noīe
ephraim ad decē tribus ōfer-
tur uaticiniū. que uel sama-
ria uel isrl̄ sepe memorant̄:
sic in hoc propheta omne quod d̄ ad
tribum iuda et ad ierlm̄ p̄ti-
nere credendū est. et nullam
om̄ino isrl̄is. idest decē tribuū
in hoc fieri m̄tionē. Tempora
quoque quibus prophetauit eadē de-
bemus accipere que in osee legi-
mus: in diebus ozie ioathan
et achaz et ezechie regum iu-
de. et in diebus ieroboam filij
ioas regis isrl̄. Porro factū
ēē sermonē dñi ad meritū et
refertur cui fit: nō ad cōdici-
onē eius qui fieri d̄ ut alibi
legim̄. Dñs michi factus est
in salutē. Auditus aut̄ in sc̄p-
turis sc̄is nō est iste qui ad au-
res sonat: s̄ qui in corde p̄ci-
pitur. iuxta illud quod dñs loci-
tur in ewanglio. Qui habet
aures audiendi audiat. Quod
aut̄ d̄ euuinate quatuor. Ita-
tine sonat auribus p̄cipite: p̄-
prie nō aures s̄ corde p̄cipitur.
Qui senes sunt et celestes au-

diunt spiritualit. Qui autem ha-
bitant in terra appellantur quique
trenti auribus percipiunt. Vbi autem
quod autem hec duo verba iuncta po-
nuntur: non ad simplicem tantum
verborum sonum. sed ad reconditam
quoque dictorum intelligentiam
pertinere intelligendum est. In
genesis lamech locutus ad uxores
suas ada et sola. Audite
verba mea uxores lamech: au-
ribus percipite sermones meos.
quia virum occidi in vulnere me-
um: et iuvenem in livore meo.
Et isaias. Audite celi: et
auribus percipite terra. **Explicit**
prologus. Incipit tertius.

Uerbum domini ^{cap. 1.}
quod factum est
ad ioel fi-
lium pha-
tuel. Au-
dite hoc se-
nes. et au-
ribus percipite omnes habitatores ter-
re. si factum est istud in diebus
vostis. aut in diebus patrum vestrorum.
Super hoc filijs vestris narrate.
et filij vestri filijs suis: et filij e-
orum generationi altere. Residu-
um etruce comedit locusta: et
residuum locuste comedit bru-

cus: et residuum bruci comedit
tribigo. **Expurgamini** ebrj
et flete. et ululate omnes qui bi-
bitis vinum in dulcedine: quoniam
perit ab ore vestro. **Gens enim**
ascendit super terram meam: for-
tis et innumerabilis. **Dentes**
eius ut dentes leonis: et mo-
lares eius ut catuli leonis.
Posuit vineam meam in desertum:
et ficum meam decorticavit.
Audans spoliavit eam et pro-
iecit: albi facti sunt rami eius.
Plange quasi virgo accincta
sacco: super virum pudicitie tue.
Perit sacrificium et libatio de
domo domini. **Luxerunt sacerdotes**
ministri domini. **Depopulata est**
regio. luxit humus: quoniam de-
stratum est triticum. **Confusum est**
vinum: et elanguit oleum. **con-**
fusi sunt agricolae. **Ulula-**
verunt vinatores super frumento
et ordeo: quia perit messis
agri. **Vinea confusa est:** et fi-
cus elanguit. **Malum grana-**
tum et palma et malum. et omnia
ligna agri aruetur. quia con-
fusum est gaudium a filijs ho-
minum. **Accingite vos et plan-**
gite sacerdotes: ululate mi-
nistri altaris. **Ingidimini. au-**